


Strana 2 

BŘEZEN 2018 

 

 

 ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí     12. března 2018             11. týden 

pondělí     26. března 2018    13. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  
PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

    SO           9:00—11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
 

středa           14. března 2018             11. týden         

středa           28. března 2018             13.týden  
 

 

 

    Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  
 

 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY   

MUDr. Naděžda Ryšánková  
 
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

 
 

Bruntál:   den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473 Pondělí    7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754      Úterý                 -              13,00 - 16,30 

    St, Čt, Pá        7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007: 

 pondělí    7.15 – 15.00    

 úterý    7.15 – 15.00   

 středa    7.15 – 14.00    

 čtvrtek   7.15 – 14.00   

   pátek    7.15 – 12.00  



Strana 3 

BŘEZEN 2018 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu   
 

 
 

V. Vojtíšek           starosta obce            731 187 205, 554 773 151 

M. Nováková účetní obce                           554 773 153 

M. Marková         podatelna, matrika, ověřování                         554 773 150 

J. Vodrážková      pokladna, bytové hospodářství                        554 773 157 

     R. Soroková      evidence obyvatel, pohledávky,  

                                    sociální služby, správa majetku                      554 773 152                              

     Ing. J. Kukučka   výstavba, živ.prostředí, pozemky, czechpoint  554 773 155 

     Ing. M. Vršanová úprava veřejného prostranství       702 006 804  

Ing. L. Školoud lesník       734 326 507 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  
  

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30 

Středa                7:00-11:30      12:00-16:30  
 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 (matrika uzavřena) 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

BŘEZEN 2018 

 

 

 POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSVA OBCE  
 

Srdečně zveme všechny občany na 20. zasedání Zastupitelstva obce, 

které se bude konat v pondělí 5. března 2018 od 17.00 hod. v přístavbě 

MŠ ve Světlé Hoře s navrženým programem: 

1. Procesní záležitosti 20. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 5. 

3. 2018 

2. Kontrola plnění usnesení z 19. zasedání zastupitelstva obce 

konaného dne 11. 12. 2017 

3. Zpráva o činnosti rady obce od posledního zasedání zastupitelstva 

obce, tj. od 11. 12. 2017 do 5. 3. 2018 

4. Výbory zastupitelstva obce – kontrolní výbor  

5. Rozpočtové opatření č. 11/2017 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 

2017 a č. 1/2018 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2018 

6. Pozemky ve vlastnictví obce Světlá Hora  

7. Smlouva o hrazení neinvestičních výdajů připadajících na žáka na 

rok 2018 

8. Stanovení počtu členů zastupitelstva obce na nové volební období 

2018 – 2022 

9. Návrh veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti – 

vedení přestupkové agendy 

10. Plán investičních akcí na rok 2018 

11. Různé 
 

Václav Vojtíšek, starosta 

Výpis z usnesení ze 43. schůze rady obce 

 konané dne 22. 1. 2018 
 

Rada obce schválila:  

 dodatek č. 03/2017 ke smlouvě o svozu odpadu uzavřený mezi TS 

Bruntál s.r.o. a Obcí Světlá Hora 

 dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování regionálních služeb uzavřený 

mezi Městskou knihovnou Bruntál a Obcí Světlá Hora a dále 

poskytnutí příspěvku ve výši 5. 000,-Kč Městské knihovně Bruntál na 

nákup knižního fondu v r. 2018 



Strana 5 

BŘEZEN 2018 

 

 

 rozpočtové opatření č. 1/2018 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 

2018 

 připojení obce Světlá Hora ke kampani „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením 

tibetské vlajky dne 10. 3. 2018 na budově obecního úřadu 
 

Rada obce vzala na vědomí: 

 zápis z jednání týmu k projektu „Náves Suchá Rudná“ ze dne 11. 1. 

2018 (11. ročník programu „Místo, kde žijeme – Nadace Via) a výběr 

architekta na zpracování studie „Náves Suchá Rudná“ 

 informace České asociace odpadového hospodářství k riziku navýšení 

nákladů za odpadové hospodářství obcí a měst v ČR 
 

Rada obce pověřila:  

 starostu přípravou poptávkového řízení pro zpracování projektové 

dokumentace na kanalizace pro RD „nad kostelem“ Světlá a vodovod 

v Dětřichovicích 
 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách 

obce http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Nově je 

zde odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se 

něj lze podívat přímo na http://www.uzob.cz 

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich možno 

nahlížet, pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, 

středa) od 7. 00 do 16. 30 hod.        

                                                    M. Marková, Obec Světlá Hora 

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ VE SVĚTLÉ HOŘE 

VOLBA PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY 
 

II. kolo – konané 26. a 27. ledna 2018 

 

Miloš Zeman    503 hlasů 

Jiří Drahoš     205 hlasů 
Celkový počet osob zapsaných do výpisu ze stálého a zvl. Seznamu 

voličů: 1181 

Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky: 711 

Počet odevzdaných úředních obálek: 710 



Strana 6 

BŘEZEN 2018 

 

 

 Počet platných hlasů ve volebním okrsku celkem: 708 

Volební účast: 60,20 % 

Michaela Marková, Obec Světlá Hora 

Pronájem bytu 1+KK 

Obec Světlá Hora nabízí k pronájmu byt 

1+KK v domě s pečovatelskou službou. 

Byt se nachází v prvním patře s výhledem 

na hlavní silnici. 

Zájemce o tento byt musí být pobíratelem 

plného invalidního nebo starobního 

důchodu a jeho zdravotní stav a sociální 

poměry odůvodňují potřebu pečovatelské služby. Zároveň nesmí mít 

dluhy vůči Obci Světlá Hora. 

Případní zájemci si mohou vyzvednou žádost u p. Radky Sorokové na 

Obecním úřadě ve Světlé Hoře. Vyplněné žádosti je potřeba doručit do 

13. 3. 2018. 

Ztráty a nálezy 

Tyto nalezené předměty jsou uloženy a připraveny k vyzvednutí na 

obecním úřadě u paní Jany Vodrážkové. Majitelé mají poslední šanci své 

předměty získat zpět. Jelikož se zde většina věcí nachází již přes půl roku 

a ani na výzvu nebyly vyzvednuty, budou všechny, které zde zůstanou po 

31. 3. 2018, vyhozeny. 

 

 

 

 

 



Strana 7 

BŘEZEN 2018 

 

 

 REFLEXNÍ PRVKY PRO CHODCE 

V zákoně o pozemních komunikacích je od února 2016 zakotvena 

povinnost chodce pohybujícího se mimo obec za snížené viditelnosti po 

krajnici nebo po okraji vozovky v místě, které není osvětleno veřejným 

osvětlením, mít na sobě prvky z retroreflexního materiálu. Prvky by 

měly být umístěné tak, aby byly viditelné pro ostatní účastníky provozu 

na pozemních komunikacích. Nejlépe je umístit do výše pasu (na konec 

rukávu; pohyb ruky zvyšuje viditelnost) a na nohu kolem kolena, a to 

zejména na straně, která je blíže silnici.   K vyšší viditelnosti za tmy 

přispívá i světlé oblečení. 

Světlá Hora se z tohoto důvodu zapojila do projektu SMS ČR (Sdružení 

místních samospráv), při kterém byly ve vybraných obcích instalovány 

automaty na reflexní samolepky. Jedná se o reflexní samolepku na oděv 

se znakem obce Světlá Hora. Chceme tímto krokem přispět k bezpečnosti 

chodců za snížených světelných podmínek. Tyto reflexní samolepky jsou 

pro vás k dispozici zdarma a mají zlepšit vaši viditelnost.  

Zásobníky jsou nyní ve Světlé dva. Jeden je umístěn ve vestibulu budovy 

obecního úřadu a druhý v dolní prodejně Hruška. Budeme rádi, když 

této možnosti využijete a zvýšíte tak svoji viditelnost. 

Marie Vršanová, OÚ Světlá Hora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 8 

BŘEZEN 2018 

 

 

 Příspěvky zastupitelů 
Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory 

pisatele. 

OMLUVA 

V minulém zpravodaji redakční rada uvedla, že není pravda, že nás chce 
vytěsnit ze Zpravodaje, že jen postupuje podle pravidel. Opak je však 
pravdou. Podle pravidel může zastupitel ve zpravodaji využít 1/2 strany, dva 
zastupitelé tedy 1 stranu a dále na každý výpad může dotyčný reagovat. My 
jsme reagovali na 4 články (Školoud, Novák, Lukovský, Marek) a navíc jsme 
měli mít prostor pro naše názory = 2 strany. K dispozici jsme tedy měli 
(pokud nás na ZŠ naučili počítat) 1 + 2 = 3 strany. Takže nebyl důvod náš 
příspěvek nepatrně delší než 1 strana zkracovat (zmenšením písma). Stejně 

tak nesouhlasíme s tvrzením rady, že naše články jsou s „obsahem 

dehonestujícím, pomlouvačným či jinak urážlivým“. Vše co zde 
píšeme, je podložené dokumenty. Škoda, kterou škůdci způsobili obci (tedy 
nám všem) je způsobena objektivně, bez ohledu na to, jestli spadá do oblasti 
trestního nebo občanského práva. 
Pokud jsme vyzýváni k omluvě, opravdu cítíme potřebu se omluvit. 
Omlouváme se občanům, že musíme psát tyto negativní články. Mnohem 
raději bychom psali o tom, jak se obci daří, jak všechno probíhá průhledně, 
čistě a spravedlivě, že v obci nejsou žádní "občané I. a II. kategorie", jak říká 
jeden spoluobčan. Že se respektují zákony a ne že se "obec SH a zákony 
nepotkávají" jak říká jiný. Že zastupitelé jsou ochotni nést zodpovědnost za 
své rozhodování tím, že se bude evidovat, kdo jak hlasoval. Chceme psát o 
tom, že obec vytváří prostor pro vlastní život všech místních částí, podporuje 
jejich aktivitu a tvořivost, aby se i do nich vrátil život a ne aby se všechno 
soustřeďovalo jen do Světlé (viz naše návrhy např. vracet zpět do jednotlivých 
částí obce vybranou daň z nemovitostí). Že vedení pečuje o obec s péčí 
řádného hospodáře, že nepůsobí žádné úmyslné škody nebo škody z 
nedbalosti, a že se v prvé řadě věnuje práci pro zaměstnavatele (obec = my 
všichni) a ne soukromým aktivitám. 
Pevně věříme, že jednou Vám budou naše články přinášet jen dobré zprávy.  

Toto je názorové sdělení zastupitelů obce Pavla Skály a Aloise Šimčíka. 



Strana 9 

BŘEZEN 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 

BŘEZEN 2018 

 

 

 Příspěvky místních spolků a sdružení 
 

Masopust 2018 
Tradiční masopustní obchůzka, na které maškary zvaly v sobotu 10. února 

2018 občany na večerní zábavu, se 

vydařila. Pravda, nebylo sice tolik 

masek, jako v loňském roce, ale 

občané z „horního konce“, kteří 

připravili pro maškary občerstvení, 

napomohli radostnému průběhu. 

Poděkování zaslouží tedy: Vráželovi, 

p. Štýbnarová, p. Jitka Výmolová, 

Vodrážkovi, Hulínovi, Chytilovi, 

paní Pavelková a Školoudovi,  p. 

Marie Kormanová a Tinkovi, 

Kortišovi a p. Jarka Horáková. O 

b ezp ečn os t  p ř i  po h yb u  n a 

komunikacích se vzorně a spolehlivě 

postarali naši hasiči. Díky! 

Na večerní zábavě se při dobré hudbě sešlo velké množství masek. Podařilo 

se zajistit i pěknou tombolu, dostatek občerstvení, lidé se bavili. 

Očekávaným překvapením bylo i vystoupení „Důchodců z DPS“ s krásným 

a propracovaným tanečním číslem.  

Divácká porota ocenila hodnotnými cenami nejpovedenější masky: 

Skupinové masky: 

1. místo: „Důchodci z DPS“ 

2. místo: „Indiáni“ 
 

Jednotlivci, dvojice: 

1. místo: „Hellboy“ 

2. místo: „Hajzl“ 

3. místo: „Skotské duo“ 

4 místo: „Mušketýr a Policajtka“ 
 

Kromě těchto oceněných se na 

parketu předváděl i  např. 

Sněhurka, Sušenky OREO, 



Strana 11 

BŘEZEN 2018 

 

 

Mléko Kunín, Jarní víla, Ohnivá 

paní, Tyroláci, Nevěsta, Žokej, 

Lékařské konsilium, Jeptiška, 

Elf, Gynekolog + sestřička, 

Harlekýn + Joker, Pirátka… 

Poděkování patří nejen všem 

pořadatelům, ale i sponzorům: 

AGROZAT (jatka), p. Roman 

Zácha; CK ATIS, p. Václav 

Kovařík; Danka Plhalová; „dolní 

Hruška“: p. Andrea Lukaštíková 

s děvčaty; DOLMENS building, 

p. Lukáš Hrubý; ELAP, p. ing. Josef Klíma; FA-BIO s.r.o., p. ing. Zelený; 

Gazsakovi; „horní Hruška“: p. Jitka Výmolová s děvčaty; p. Ivana 

Rončáková; Jan Večeřa, Vrbno pod Pradědem; Jídelna, p. Ladislav Piško; 

p. Josef Svoboda; p. Martina Svobodová; Obec Světlá Hora; Restaurace u 

Supa, p. Jiří Snášel, Andělská Hora; Stavby a konstrukce s.r.o. Kamenský 

Vrbno; Stavby, p. František Lukovský  

členové Světelské pohody, jejich rodinní příslušníci, kamarádi a příznivci 

„Pohody“  

 

Škoda jen nepěkného zakončení – díky nevhodnému a agresivnímu 

chování jednoho mladého spoluobčana jsme museli skončit dokonce dříve, 

než bylo plánováno. Tento mladík pak ještě i před přivolanou policií dělal 

svými výroky ostudu nejen sobě, ale i své rodině a celé naší obci. Dokonce 

musela být volána i sanitka… Pak se nemůžeme divit pořadatelům, že 

alespoň v tuto chvíli nemá nikdo chuť pořádat masopustní zábavu v roce 

2019. 

Za pořadatele: Leoš Sekanina 

 

 

 



Strana 12 

BŘEZEN 2018 

 

 

 
 

  

   

 

 

Světelská pohoda připomíná:  
 

„Velikonoční tvoření“.  
Uskuteční se v sobotu 24. března od 

13 do 17 hodin v sále Kulturního 

střediska. Již tradičně budou pro vás 

připraveny k prodeji jarní dekorace, 

nazdobená vajíčka a další. Pochopitelně 

jako vždy výstava, dětská dílna a 

občerstvení.  

 

 

Keramika je v březnu plánovaná na pátek 2. března od 17 hodin. 

Mladí hasiči SDH Světlá Hora 

27. ročník neoficiálního mistroství Čech, Moravy, Slezska a 

Slovenska (halová soutěž Havířov) 

Naší mladí hasiči se této soutěže účastnili již po třetí. Soutěž se konala 17. 

2. 2018 ve sportovní hale v Havířově. Této soutěže se účastnilo 600 

závodníků v kategoriích starší a mladší žáci. Kromě kolektivu ze 

Slovenska zde byla i družstva z Polska. Konkurence je tedy opravdu 

velká. Letos za náš kolektiv běželo jen družstvo starších žáků ve složení 

Martina Beranová, Adam Baklík (SDH M. Kočov), Petr Bilík (SDH 

M. Kočov), Vanesa Vondrová, Natálie Lukovská, Tereza Želinská, 

Martina Nekorancová, Sára Škerková (SDH Holčovice), doplněno 

mladšími žáky Petr Nekoranec a Barbora Želinská. Vedoucí Martina 

Orságová a Marie Metelková. 

Soutěžilo se ve třech disciplínách. Ve  štafetě požárních dvojic se nám 

vcelku vedlo a umístili jsme se na 25. místě. Následovala uzlová štafeta, 

která byla časem a bezchybností úspěšná, ale bohužel nešťastnou chybou 

předčasného vyběhnutí a přičtením 15 trestných bodů jsme skončili až na 

30 místě. Poslední soutěžní disciplínou byla štafeta 4x40 m, kde jsme 

opět skončili na 30 místě. V celkovém hodnocení jsme se umístili na 31 

místě ze 40 družstev.  



Strana 13 

BŘEZEN 2018 

 

 

Na soutěž jsme vyjeli již v pátek 

odpoledne vlakem směr Karviná, 

kde jsme byli pozváni hasiči SDH 

Karviná – Ráj. Hasiči nám poskytli 

zdarma ubytování ve své zbrojnici 

po celý víkend. Poskytli nám i 

dopravu dvěma hasičskými 

vozidly. Děkujeme tímto jejich 

veliteli p. Miroslavu Orságovi a p. 

Marcele Orságové, která 

zajištovala stravu a zdravotnický 

dozor. Děkujeme i všem 

karvinským sponzorům, kteří 

přispěli na náš pobyt. Hasiči nás 

vyzvedli v pátek na vlakovém 

nádraží v Karviné. Po večeři a 

ubytování následoval ještě menší 

trénink  uzlové štafety, neboť kluci 

z Kočova neměli možnost s námi 

trénovat na našich trénincích, které máme pravidelně ve středy v přístavbě 

MŠ. A pak už spát. V sobotu ráno se vyráželo už po 7 hod. do Havířova 

na soutěž a nutnou prezenci družstev. Soutěž probíhala až do odpoledních 

hodin. Po soutěži nás čekalo překvapení v podobě  exkurze do hasičské 

stanice profesionálních hasičů města Karviné. Večer jsme zalehli už 

poměrně unavení, ale s dobrou náladou. V neděli následoval úklid a 

balení. Ale také ještě dopolední program s hasiči SDH Karviná Ráj. A to 

prohlídka jejich nového zásahového vozidla. A pak už cesta domů. 

Vraceli jsme se sice unavení, ale velmi spokojení. 

Názory dětí:  

Nejlepší víkend s úžasnými hasiči na světě, moc děkuji za super víkend. 

(Vanes) 

Nejlepší víkend s nejlepšími lidmi. (Naty) 

Nejlepší víkend, protože jsme byli na exkurzi u profíků na hasičárně 

v Karviné, byla tam velká legrace. A v Karviné u dobrovolných hasičů 

jsme si mohli zkusit, jak se hasí a další věci. (Marťa N.) 

Byla sranda s Natkou, Vančou a Marťou N. jsme se pořád smály. Sice 



Strana 14 

BŘEZEN 2018 

 

 

 soutěž se nám moc nepovedla, ale nevadilo nám to. Hlavně, že to byla 

zábava. (Želva) 

Byli jsme u profíku hasičů. (Bára) 

Chutnal mi guláš tety Marcely, líbilo se mi u profíků a u strejdy hašení 

ohně. (Peťula) 

Líbilo se mi hašení ohně, a že jsme mohli spolupracovat s hasiči. 

Zapůjčili mi celý výjezdový oblek. (Adam) 

Líbilo se mi u profesionálních hasičů, jak nám ukazoval hasič sjezd po 

tyči a jejich zbrojnice (Marťa B.) 

Líbilo se mi hašení ohně hasicími přístroji a práce s clonovou proudnici, 

samozřejmě v uniformě hasiče (Petr B.) 

Mě se moc líbilo hašení ohně hasicími přenosnými přístroji a to, že jsme 

si to mohli i zkusit. (Mája) 

 

 

Exkurze hasičský záchranný sbor Karviná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po skončení soutěže nás čekalo překvapení, velitel Mirek stihl domluvit 

exkurzi u profesionálních hasičů. Kde nám v úvodu vysvětlili něco ze 

zdravovědy a jak telefonovat, když potřebujeme záchranku. Dále nás 

vyzkoušeli z telefonních čísel integrovaného záchranného systému. 

Prohlédli jsme si různé typy aut a vybavení, např. termokameru. Na 

přání nám ukázali, jak sjíždějí hasiči po tyči. Dále nás provedli místy,  



Strana 15 

BŘEZEN 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

která při běžné prohlídce neukazují, třeba kuchyni, ložnice, posilovnu 

(kde jsme si i zacvičili), sklad. Holky totiž tvrdily, že dokáží zvednout 80 

kg figurínu, tak dostaly možnost. Docela jsme se pobavili. Prohlídka se 

nám velmi líbila. 

 

 

 

 

 

 

 

Neděle – úkazka techniky dobrovolných hasičů Karviná Ráj 

Ráno po snídani a úklidu pro nás měli hasiči připravený program, ukázku 

vybavení a použití v praxi. Nejdříve jsme si prohlédli  jejich nový 

zasahový automobil. Bylo nám vysvětleno, k čemu slouží hasičská deka, 

její jednoduché praktické využítí i v domácnosti. Samozřejmě 

s praktickou ukázkou, kdy hasiči zapálili oheň, který se pomocí deky 

snažili uhasit. Dále nás učili použivat vodní a práškový hasicí přístroj, 



Strana 16 

BŘEZEN 2018 

 

 

 
  

    

      

 

které jsme si mohli vyzkoušet a uhasit malý oheň. Velmi se nám to libilo. 

Stejně tak zachazení se clonovou proudnici,  i když bylo venku zima, voda 

nám nevadila. Největší úspěch mělo stříhání plechu.  Všichni si 

hydralurgické kleště vyzkoušeli. Někteří z nás si vyzkoušeli výjezdové 

uniformy nebo oblečení hasičů, včetně rukavic, které jsme využili při 

koulování. Při koulování nás bylo deset proti dvěma hasičům Ondrovi a 

Káje. Tak jsme se trochu proběhli , zahřali a hlavně pobavili. Děkujeme za 

poučné a zábavné dopoledne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Martina Orságová, vedoucí 



Strana 17 

BŘEZEN 2018 

 

 

 

Junior univerzita pro mladé hasiče 

Ústřední hasičská škola v Janských Koupelích připravila pro mladé 

hasiče tzv. Junior univerzitu pod patronací VŠB – TU Ostrava, která 

bude probíhat po celý rok 2018 ve čtyřech cyklech. 

Cílovou skupinou jsou žáci základních škol prioritně ve věku 11-13 let, 

členové kolektivů mladých hasičů SH ČMS. Studium je vhodné jak pro 

chlapce, tak i děvčata. Junior univerzita je koncipována jako 

multidisciplinární, jelikož oblast zaměřená na záchranářství spojuje 

mnoho z techniky a přírodovědných oblastí. Teoretické znalosti a 

praktické dovednosti získají žáci od zkušených pedagogů a lektorů z řad 

pracovníků Ústřední hasičské školy, SŠTaS Karviná, Střední 

průmyslové školy v Hranicích a zejména Fakulty bezpečnostního 

inženýrství VŠB- TU Ostrava, studentů této fakulty a dalších odborníků.  

Samotná výuka bude doplněna o praktické ukázky, pokusy a  

praktickou činnost. Při výuce bude také využita výpočetní, audiovizuální 

a odborná technika. Během studia Junior univerzity se žáci seznámí s 

celou řadou témat. Výuka je plánována s důrazem na praktickou činnost 

a bude využito i laboratoří VŠB -TU Ostrava a zařízení a dílen SŠTaS v 

Karviné a SPŠ Hranice. Výuka bude doplněna o zajímavé exkurze např. 



Strana 18 

BŘEZEN 2018 

 

 

 stanice Hasičského záchranného sboru ČR, Dolní oblast Vítkovic (expozice 

Svět techniky) apod. 

Prioritou pro organizátory této vzdělávací akce je bezpečnost dětí. Proto v 

čase mimo výuku, tj. odpolední a večerní hodiny se žákům bude věnovat 

pedagogický dozor, který se postará o smysluplnou náplň dětí v jejich 

volném čase. 

Mezi 30 studenty této Junior univerzity jsou také 3 členky kolektivu 

mladých hasičů SDH Světlá Hora. Martina Nekorancová, Vanesa Vondrová 

a Tereza Želinská se již zúčastnily první víkendové akce v lednu. A už nyní 

se těší na další víkend od 16. do 18. března a především pak na týdenní 

pobyt v Janských Koupelích od 1. do 7. července 2018. Poslední víkend této 

univerzity není ještě stanoven.  

Po ukončení Junior univerzity pak čeká úspěšné absolventy slavností 

vyřazení v aule Vysoké školy báňské – Technické univerzity v Ostravě. 

Sbor dobrovolných hasičů Světlá Hora uhradil účastnický příspěvek a 

zajišťuje dopravu do školy a zpět.   

Zdeněk Hudec 

 

 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 
 

 
 

 
Čas utíká mílovými kroky a žáci naší školy společně s učiteli vykročili do 

druhého pololetí školního roku 2017/2018. I v únoru proběhlo mnoho akcí, 

o kterých Vás chci společně s kolegy informovat. 

Koncem ledna se vydali žáci V. A společně s paní učitelkou Kyšovou na 

exkurzi do sklárny ve Vrbně pod Pradědem, o které pojednává článek níže. 

28. ledna – 2. února 2018 se konala v Pardubickém kraji Zimní olympiáda 

dětí a mládeže 2018. Této olympiády se jako reprezentanti 

Moravskoslezského kraje v lyžařském orientačním běhu zúčastnili i žáci 

naší školy – Radek a Vojta Peňázovi. 

  

 

 

 

 



Strana 19 

BŘEZEN 2018 

 

 

Ve sprinterském závodu se stal Radek olympijským vítězem, mladší 

bratr Vojta obsadil krásné 7. místo. Je velmi málo základních škol 

v našem kraji, které se mohou pochlubit nejen účastí svých žáků na této 

olympiádě, ale i výbornými výsledky. Proto z pozice ředitele školy, ale i 

jako hrdý otec, gratuluji oběma chlapcům k úspěchu na této velkolepé 

mládežnické akci.  

A u olympiády ještě zůstaneme. A to u té „dospělácké“. V úterý 13. 

února se žáci 4.,6., 8. a 9. A vydali navštívit Olympijský festival 

v Ostravě, který byl vybudován u příležitosti XXIII. Zimních 

olympijských her v Pchjongčchangu. O tomto zážitku informuji v níže 

uvedeném článku.  

A do třetice olympiáda – tentokrát ne sportovní, ale z německého jazyka. 

Žáci 2. stupně, kteří uspěli ve školním kole olympiády, reprezentovali 

naši školu v okresním kole, které se konalo v Krnově. Matyáš Andrys a 

Lenka Lukaštíková pod vedením pana učitele Půdy tak srdnatě bojovali 

za naši školu. 

15. února pořádala naše škola ve spolupráci s Mateřskou školou ve 

Světlé Hoře tradiční dětský karneval. Rád bych poděkoval žákům IX. A 

a třídní učitelce paní Olivové za zajištění programu, dále zaměstnancům 

školy a školky za pomoc při přípravách a zdárném průběhu karnevalu a 

panu starostovi Vojtíškovi za umožnění konání této akce ve Světlé Hoře. 

Velký dík patří sponzorům – firmám, rodičům a dobrovolným dárcům, 

kteří přispěli finančně nebo věcnými dary na ceny pro masky. A další 

velké poděkování patří také světlohorským hasičům za zajištění 

občerstvení. 

V předposledním únorovém týdnu proběhl lyžařský výcvik žáků sedmé a 

osmé třídy.  

Ve čtvrtek 22. února nás přijeli opět navštívit hasiči z Bruntálu. Pro žáky 

druhé a šesté třídy si připravili zajímavý program zaměřený na prevenci 

vzniku požárů a činnost hasičů. 

Rovněž pokračoval další disciplínou Světlohorský desetiboj. Tentokrát 

 

https://oh.idnes.cz/zoh-2018.aspx


Strana 20 

BŘEZEN 2018 

 

 

 žáci soutěžili o body do celkového pořadí na běžkách. 

Nemohu opomenout probíhající školní ping-pongovou ligu, která se hrála 

i v únoru a bude nadále pokračovat. 

Co nás čeká v březnu? 

29. – 30. března – Velikonoční prázdniny 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

Návštěva Olympijského festivalu v Ostravě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V minulém vydání zpravodaje jsme informovali, že žáci VIII. A se 

zapojili do soutěže o účast na Olympijském festivalu v Ostravě a byli v ní 

úspěšní. Od pořadatelů jim přišel dopis, že si s sebou, pokud budou chtít, 

mohou vzít i další spolužáky školy do naplnění kapacity autobusu. A tak 

se taky stalo. Autobus nás vyzvedl v Andělské Hoře a Světlé Hoře před 

sedmou hodinou a po deváté hodině už všichni zúčastnění žáci bruslili ve 

vítkovické Ostravar Aréně. Rozděleni do 3 skupin se po přestávce pod 

vedením koordinátorů vydali vyzkoušet si další sportovní disciplíny 

zimních olympijských her, např. curling, skok na lyžích, saně, snowboard, 

 



Strana 21 

BŘEZEN 2018 

 

 

biatlon a další sporty. Kromě těchto aktivit se mohli všichni žáci vyfotit 

s maskotem XXIII. Zimních olympijských her a navštívit FANS SHOP se 

suvenýry olympijské kolekce. Na závěr byly všem zúčastněným žákům 

naší školy předány pamětní medaile. Zážitků si všichni odvezli spoustu a 

jistě na ně budou dlouho vzpomínat. Někteří jednotlivci i „celý život“. 

Tímto bych chtěl poděkovat žákům VIII. A a třídní učitelce paní 

Bujnochové za to, že se zapojili do soutěže o cestu na Olympijský festival 

a svojí pílí se zasloužili o účast a zviditelnění naší školy v Ostravě. Ing. 

Radek Peňáz 

 

Exkurze páťáků do Vrbna 

Před vydáváním pololetního vysvědčení podnikla pátá třída exkurzi do 

Vrbna pod Pradědem. Cílem byla návštěva místní Vitrážové manufaktury 

paní Ivety Strnadové. Žáci se dověděli o různých typech skel, jejich 

využití, proměny barev skel ve světle a o energii skla. Dále jak se se 

sklem pracuje, opracovává, jak se vytváří vitrážové okno do kostelů, 

skleněné šperky, lampy či různé obrázky. Žáci se s chutí ujali možnosti 

vyzkoušet si řezat sklo a poté si ho odlomit. Paní Strnadová jim pak jejich 

odlomené kousky zbrousila a nechala jim je na památku. 

Poté celá třída šla směrem ke sjezdovce a skončila u Mirkova pramene. 

Cestou si žáci zahráli Questing, tzv. cestu za pokladem, který byl ve 

formě sladkostí. Ve skupinách žáci luštili rýmované hádanky, které se 

týkaly stromů rostoucích v Jeseníkách. Jednotlivé nápovědy byly 

uschovány v naučných tabulích podél cesty. Jakmile žáci vše uhádli, tak 

vyluštili křížovku. 

Poté, cestou necestou, jsme se všichni vraceli na autobus do Andělské 

Hory. 

Mgr. Eva Kyšová 

 

Dětský karneval 

 Ve čtvrtek 15. února 2018, týden po masopustní zábavě, jsme 

uspořádali dětský karneval nejen pro žáky Základní školy a Mateřské školy 

 



Strana 22 

BŘEZEN 2018 

 

 

 Andělská Hora. Karneval se uskutečnil ve Světlé Hoře. Žáci devátého 

ročníku tentokrát zvolili téma „RETRO“. K tanci vybrali písně, které 

v mládí poslouchali jejich prarodiče. Zazněly písně Elvise Presleyho, 

anglické skupiny The Beatles a písně švédské skupiny ABBA. 

 V rámci programu děvčata nacvičila tři tance, které si s nimi rády 

zatancovaly téměř všechny děti v nápaditých maskách. Paní učitelky 

z mateřské školky připravily pro děti zajímavé soutěže, do kterých se 

zapojilo za sladkou odměnu mnoho dětí různého věku. 

 Krásné a nápadité masky se představily při promenádě. Mohli jsme 

tak vidět různá zvířátka, víly, princezny, piráty, kostlivce, malé pekelníky, 

ale také slečny v retro oděvech, jednu retro učitelku a mnoho dalších 

postav. Všechny masky obdržely balíček se sladkostmi od našich sponzorů 

a především našich rodičů, kterým ještě jednou děkujeme. 

 Taneční soutěž s nafouknutými balónky vystřídala pohádka o tom 

„Jak kočička a pejsek dělali dort“, který jim nakonec snědl zlý pes, ale se 

zlou se potázal, protože ho z dortu ukrutně bolelo břicho. 

 Protože se blížil čas k ukončení karnevalu, poslední píseň, která 

zazněla, byla píseň „PÁTÁ“ z muzikálu Rebelové. 



Strana 23 

BŘEZEN 2018 

 

 

 Děkuji žákům devátého ročníku za přípravu a organizaci karnevalu, 

všem pedagogům a asistentům, vedení školy, p. školníkovi, zvukaři 

Dominiku Bezovi a ochotnickému divadlu za zapůjčení aparatury, 

hasičům ze Světlé Hory za zajištění občerstvení a také OÚ ve Světlé Hoře 

za zapůjčení a přípravu sálu. 

 Snad jsme dětem udělali radost a karneval si užily.  

Mgr. Soňa Olivová, třídní učitelka IX.A 

 

 

Lyžařský výcvik 2018 

Předposlední únorový týden byl pro žáky sedmé a osmé třídy ve znamení 

lyžařského výcviku. Dlouze se vedly dohady o tom, zda uspořádat lyžařský 

výcvik na sjezdovce Annaberg nebo na běžkách. Rozhodly finanční nároky a 

tak se žáci 19. února vydali do bílé stopy. Cílem lyžařského výcviku nebylo 

naše žáky „ničit“ v podobě hltání desítek kilometrů na běžkách, ale 

nenásilnou formou v podobě her naučit nebo zdokonalit jejich techniku běhu 

na lyžích. Samozřejmě, že na vyjížďky po loukách a stráních v okolí 

Andělské a Světlé Hory také došlo - počasí k tomu přímo vybízelo. Pevně 

věřím, že si všichni lyžařský výcvik užili a byl pro ně přínosný. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Radek Peňáz 



Strana 24 

BŘEZEN 2018 

 

 

 Informace ze školní jídelny   

Platby stravného na duben 2018 můžete uhradit v pondělí 

26. 03. 2018 v kanceláři školní jídelny při ZŠ a MŠ 

Andělská Hora a to v době od 7,15 do 11,15 hod a od 14,00 

do 15,00 hod. 

Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ 

 
Zprávy ze školní meteorologické stanice 

Období: 20. 1. – 19. 2. 2018 
 

Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Minulý měsíc jsme zažili výraznější oteplení poslední lednové dny. 

Oteplení bylo doprovázené silnými větry a skončilo příchodem studené 

fronty doprovázené silným sněžením. Poté se teploty vesměs pohybovaly 

do – 8 °C, s občasným sněžením. 

Průběh teplot (°C): 

 

 

 

 

 

 

 
 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 

20. 1. – 19. 2. 2018 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená 

teplota  (°C) 

6. 2. - 13,8 

Nejvyšší naměřená 

teplota  (°C) 

29. 1. 8 

Nejvyšší úhrn 

srážek              (mm) 

1. 2. 11,2 

Nejvyšší rychlost 

větru       (m/s) 

26. 1. 17,7 



Strana 25 

BŘEZEN 2018 

 

 

Úhrny srážek (mm) 

 

 

 

 

 

 

 

Rychlosti větru (m/s): 

 

 

 

 

 

 

 

Eva Kyšová 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 
 Únor byl v pravém slova smyslu a významu zimním měsícem. Přesto, že je 

nejkratším měsícem v roce, jsme si užili spoustu zábavy nejen na sněhové 

přikrývce samotné, ale i při tématech “Sníh a jeho proměny, Zimní sporty a 

Jak se v zimě oblékáme“. Společně jsme vyráběli, malovali, učili se říkánky a 

básničky, zpívali, získávali cenné zkušenosti při péči o své zdraví a své 

osobní věci. Než Paní Zima předá své žezlo jaru, věřím, že s dětmi budeme i 

nadále sledovat každou vločku, neboť je jedinečná jako každý z nás, budeme 

dělat pokusy se sněhem i ledem, které mají schopnost tát jako náš smutek při 

úsměvu a hlavně i nadále rozvíjet přátelské vztahy. 

 V úterý 13. 2. 2018 navštívila děti v naší MŠ preventistka prap. Kateřina 

Andrysová z oddělení dopravního inspektorátu v Bruntále. Společně jsme 

prožili chvíle plné povídání, dotazů i názorných ukázek. Děti si také 

vyzkoušely foukání do digitálního testeru na alkohol. Nechyběla samozřejmě 

ani prohlídka služebního vozu a názorná ukázka blikajících světel i 

zvukových signálů. Na závěr děti obdržely malou pozornost v podobě 

reflexního pásku, který je v dnešní době nezbytný. 



Strana 26 

BŘEZEN 2018 

 

 

  Ve čtvrtek 15. 2. 2018 pořádala Základní škola a Mateřská škola v 

Andělské Hoře tradiční karneval. Děti zde předvedly nejen krásné masky a 

šikovnost rodičů, ale i své taneční a pohybové dovednosti při hrách a volné 

zábavě. Nechyběla ani tradiční promenáda masek a samozřejmě i odměna, 

kterou přispěli rodiče žáků a dětí základní i mateřské školy. Tímto jim velice 

děkujeme. 

Co nás čeká? 

 V úterý 6. 3. 2018 pořádáme společně s prvním stupněm základní školy 

Projektový den pro předškolní děti. 

 

Ve čtvrtek 15. 03. 2018 naší školku navštíví fotograf firmy Photodienst. Pro 

tuto dobu jsme zvolili jarní pozadí, věřím, že fotky se mohou stát nejen 

vzpomínkou, ale i krásným dárkem ke Dni matek. 

 

Ve čtvrtek 22. 3. 2018 Vás srdečně zveme na Velikonoční 

tvoření, které bude začínat v 15:30 hodin. Přijďte společně s 

dětmi strávit veselé chvíle, kdy si budete moci vyrobit nejen 

jarní, ale i velikonoční dekorace. 

 

Důležité upozornění! 

Mateřská škola ve Světlé Hoře bude mít v době velikonočních prázdnin 

29. 3. 2018 (Zelený čtvrtek) omezený provoz pro děti, které nebyly z MŠ 

odhlášeny.        

                                                                                        Michaela Horáková

           zástupce ředitele pro MŠ 

 



Strana 27 

BŘEZEN 2018 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Světlé Hoře Vás navštívili Tři králové.  

 

Velice děkujeme za Vaše otevřené dveře i 

srdce. 

 
 

Vážení spoluobčané,  

první lednové dny již neodmyslitelně patří k Tříkrálové sbírce pořádané 

Charitou Česká republika. Že neodmyslitelně patří k těmto dnům, dokazuje 

fakt, že nás provází už dlouhých 18 let a je stále úspěšnější. V Bruntálském 

a Rýmařovském regionu se letos díky štědrosti dárců podařilo charitním 

koledníkům nashromáždit částku 405 225 Kč., které pomohou potřebným a 

podpoří charitní dílo. Z toho přímo ve Světlé Hoře byl výnos sbírky ve 

výši 23 246 Kč.  

80% vykoledované částky pomůže potřebným v regionu - 65% 

vykoledované částky se vrací do místní Charity sv. Martina, která je 

vykoledovala na realizaci jejich záměrů, 15% připadne na projekty 

Diecézní charity ostravsko-opavské. Část výnosu koledování pomůže 

prostřednictvím Charity také lidem v tísni v zahraničí (např. na Ukrajině).  

Charita sv. Martina použije vykoledovanou částku na rozvoj a provoz 

pečovatelské služby – především  je potřeba spolufinancovat nákup 2 

automobilů z dotace EU. Charita sv. Martina plánuje rozvoj terénní 

zdravotnické péče a nákup nových zdravotnických pomůcek do své 

půjčovny.  

„Rostoucí zájem o Tříkrálovou sbírku nás těší a zároveň zavazuje. 

Stejně jako loni jsme v průběhu koledování ještě dopečeťovali pokladničky, 

což je vždy pozitivní signál. Je povzbudivé, že se nám daří nejen vysbírat 

vyšší částku, která pomáhá potřebným, ale hlavně, že vyráží do ulic stále 

více kolednických skupinek, které roznáší požehnání do našich domovů, 

protože tříkrálová koleda je právě o potkávání a vzájemném obdarovávání. 

Dokazuje to, že solidarita mezi lidmi má v našem kraji své místo. Děkujeme 

všem dárcům a koledníkům.“  

 

V roce 2017 jsme jako Charita sv. Martina koledovali poprvé. Vaše 



Strana 28 

BŘEZEN 2018 

 

 

 štědrost nás mile překvapila, vykoledovali jsme celkem 338 937 Kč. 

Z těchto peněz jsme pro účely naší pobočky získali 65% /tj. 220 309 Kč. 

Peníze jsme použili následovně: 110 000 Kč na zřízení Charitní 

ošetřovatelské služby, nákup automobilu a vybavení sestry v terénu. 

Druhou část jsme použili na dofinancování provozu pečovatelské služby.  

 

Mgr. Eva Macková, ředitelka Charity sv. Martina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 29 

BŘEZEN 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 30 

BŘEZEN 2018 

 

 

 Inzerce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hledám pronájem garáže ve Světlé Hoře.  Tel. 731 011 281 



Strana 31 

BŘEZEN 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kdo žil v srdcích těch, jež opustil, 
ten nezemřel.  

  
Dne 23.března 2018 uplyne již 7 let, co nás navždy opustila,  námi milovaná, 

 
paní Berta Chadamová.   

 
Ta by se zároveň 1.4.2018 dožila krásných 96 let.  

S láskou vzpomíná dcera Anna s rodinou,  
dcera Pavla a ostatní rodina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 32 

BŘEZEN 2018 

 

 

 Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci březnu oslaví svá životní jubilea 

 

84 let - Marie Kalašová, Světlá 

81 let - Ludmila Paceltová, Světlá 

81 let - Božena Navrátilová, Světlá 

81 let - Mária Havlenová, Suchá Rudná 

79 let - Jana Majtnerová, Světlá 

79 let - Oldřich Vach, Světlá 

78 let - Ludmila Ševčíková, Dětřichovice 

77 let - Anna Tomanová , Světlá 

75 let - Jan Vítek, Stará Voda 

74 let - Anna Šnýdlová, Světlá 

74 let - Jana Gocalová, Světlá 

73 let - Anna Hapková, Světlá 

73 let - Renata Stieranková, Světlá 

72 let - Jan Ševčík, Dětřichovice 

71 let - Jan Striž, Suchá Rudná 

71 let - Helena Dirdová, Světlá 

70 let - Marta Kortišová, Světlá 

60 let - Alena Jedličková, Světlá 

60 let - Josef Kepšta, Světlá 

60 let - Marie Vojtíšková, Světlá 
 
 
 
 
 
 
 

 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2018. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. března 2018 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve čtvrtek 22.3.2018 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 22.3.2018 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková. 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


	01

